DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucidon cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Plblica por linea Precio Unitario ID
3825-124-L123, COMPRA DE MOBILIARIO PARA USO DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, segtin el

siguiente detalle:

- Adjudiquese la compra de 01 sofa al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4, por
la cantidad de $166.600 IVA Incluido.

- Adjudiquese la compra de 03 escritorios en L, al proveedor LEFI SPA RUT 77.324.357-3, por la cantidad
de $870.898 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-04-001-006-000

Plan de Compra
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PADRE

Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION
ID 3825-124-1123

COMPRA DE MOBILIARIO PARA SEGURIADD PUBLICA
Presupuesto Disponible $2.120.000

En Padre Hurtado con fecha 20 de Septiembre de 2023, se efecttia la Apertura Electronica de la Licitacion Pablica Precio Unitario por linea 1D3825-124-1123, COMPRA DE
SOFA, SILLAS, MESA DE REUNION Y ESCRITORIOS PARA USO DE SEGURIDAD PUBLICA, donde se reciben y aceptan 04 ofertas de los siguientes Proveedores: IMPORTADORA'Y
COMERCIAKLIZADORA CHIVENSU SPA RUT 77.741.502-6, LEFI SPA RUT 77.324.357-3, COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630-9, SOCIEDAD COMERCIAL
SERI SPA RUT 76.148.628-4

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de : =
B : Valor Formato Formato g Despacho Certificado | 01 MESA S
N2 | Proveedor Neto Valor IVA N1 Formato N°2 N°3- | Ficha Técnica dias Habil Habitabilidad | 01 SOFA | 09 SILLAS | REUNIONES | 03 silla 03 ESCRITORIOS

IMPORTADORA Y , / ]
COMERCIAKLIZADORA / \ \ \ . V/ \ /
CHIVENSU SPA RUT J v W \ NO v/ i \
1| 77.7a1.502-6 1780425 | 2118706 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 DIAS HABIL OFERTA | 146117 | NO OFERTA 155124 | NO OFERTA
5 DJAS
SOFAf 1 DIA
SILLAf7
DIAS MESA
; DE
\\ \ / y REUNION/ |, /
" 5y . S X \‘ r 01 SILLA /7 W

DIAS v ! . i/
LEFI SPA RUT 77.324.357-3 2837335 | 3376429 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ESCRITORIOS | HABIL 339912 | 98346 515038 121808 243949

N




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

/ ,
COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA / ) \ / ‘ \. /
ORTOPEDIC SPA RUT \ \ NO 1/
3 | 77.765.630-9 1785000 2124150 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL OFERTA | 135000 | NO OFERTA 190000 | NO OFERTA
SOCIEDAD COMERCIAL SERI ) . V4 |
4 | SPARUT 76.148.628-4 2092000 2489480 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL 140000 101200 336200 66900 168100

OBSERVACION:

IMPORTADORA Y COMERCIAKLIZADORA CHIVENSU SPA RUT 77.741.502-6, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, pasando
/
a la etapa de evaluacion por linea, donde se debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

/

LEFI SPA RUT uq.wmn.wm.v-w. habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, pasando a la etapa de evaluacién por linea, donde se

debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos mo:n#mno“.

COMERCIAL Y DISTRIBUIDORA ORTOPEDIC SPA RUT 77.765.630- w :mc__ cumple con los antecedentes de mn_s_m_w__ima siendo su oferta admisible, pasando a la etapa
de evaluacion por linea, donde se debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados. -

SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4, habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su ‘oferta admisible, pasando a la etapa de evaluacidn
por linea, donde se debe verificar si cumple con los requerimientos técnicos solicitados. /

#



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

LINEA N21
COMPRA DE 01
SOFA
i Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
N Proveedoras y Formales Despacho
LEFI SPA RUT 77.324.357- W K _ ,\ / /
1|3 339912 41 100 80 5 DIAS 29 10 16 " 55
SOCIEDAD COMERCIAL
SERI SPA RUT 76.148.628- VA b /
214 140000 100 100 100 3DIAS 70 10 20V 100

Se sugiere adjudicar la compra de 01 sof4 al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4, por la cantidad de $166.600 EVA..EEEP-
!




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
LINEA N22 COMPRA DE

09 SILLAS
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el :
Ne Erovaedares Formales Despacho
No cumple
con los
IMPORTADORA Y brazos
COMERCIAKLIZADORA | ajustable y la
CHIVENSU SPA RUT base acero
1|77.741.502-6 Qoamno..\
No sefiala
que tipo de
LEFI SPA RUT base tiene la
2|77.324.357-3 silla ofrecida
COMERCIALY
DISTRIBUIDORA No cumple ,
ORTOPEDIC SPA RUT con la base”
3 | 77.765.630-9 solicitada
SOCIEDAD COMERCIAL No cumple /
SERI SPA RUT con la base/
4(76.148.628-4 solicitada

Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 09 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido.




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

LINEA N23 COMPRA DE 01 MESA REUNION

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Economica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
Ne | Proveedores Formales Despacho
no cumple
conla
LEFI SPA RUT medida
1|77.324.357-3 solicitada
no cumple
SOCIEDAD COMERCIAL con la
SERI SPA RUT medida, /|
2| 76.148.628-4 solicitada

Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 01 mesa de reuniones, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido.

..\\




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
LINEA N24 COMPRA DE 03 SILLAS

Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 03 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido.

Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despacho de
linea Econdémica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
ne | Proveedores Formales Despacho
IMPORTADORA Y
COMERCIAKLIZADORA No cumple
CHIVENSU SPA RUT con la ummm_\.\
1| 77.741.502-6 solicitada
No cumple
LEFI SPA RUT con la basd”’
2|77.324.357-3 solicitada
COMERCIALY
DISTRIBUIDORA No cumple |
ORTOPEDIC SPA RUT conla cmmmi
3| 77.765.630-9 solicitada
SOCIEDAD COMERCIAL No cumple |/
SERI SPA RUT con la base /
4| 76.148.628-4 solicitada /
e




Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES

LINEA N25 COMPRA DE 03 ESCRITORIOS

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
N2 | Proveedores Formales Despacho
LEFI SPA RUT \ 7 / \ _
1(77.324.357-3 243949 100 100 100 7 dias 70 10 v 20 ! 100 '
SOCIEDAD COMERCIAL No cumple
SERI SPA RUT conla
2| 76.148.628-4 medidas /

Se sugiere adjudicar la compra de 03 escritorios al proveedor LEFI SPA RUT 77.324.357-3, por la cantidad de $870.898 IV

L

AlIncluido.-




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar vy Declarar Desierta lineas de la Licitacién Pdblica por Precio Unitario L1 Simplificada 3825-124-1.123, COMPRA DE
SOFA, SILLAS, MESA DE REUNION Y ESCRITORIOS PARA USO DE SEGURIDAD PUBLICA, segln el siguiente detalle:

Se sugiere adjudicar la compra de 01 sofd al proveedor SOCIEDAD COMERCIAL SERI SPA RUT 76.148.628-4, por la cantidad de $166.600 IVA Incluido.-
Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 09 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido.
Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 01 mesa de reuniones, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido.

Se sugiere Declarar Desierta la linea de la compra de 03 sillas, debido a que las ofertas no se ajustan a lo requerido.

Se sugiere adjudicar la compra de 03 escritorios en L, al proveedor LEFI SPA RUT 77.324.357-3, por la cantidad de $870.898 IVA Incluido.-
)
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FORMATO N°3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO

VALOR
UNITARIO NETO

VALOR
UNITARIO CON
IVA

DIAS
DESPACHO
(HABILES)

DE

01 SOFA DE 03 CUERPOS, segin
Ficha Técnica adjunta

NO OFERTADO

09 SILLAS ERGONOMICAS,
segun Ficha Técnica adjunta

$146.117

$173.879

10 DIAS
HABILES

01 MESA DE REUNIONES
segln Ficha Técnica adjunta

NG OFERTADO

03 SILLAS ERGONOMICA EN
MALLA , segin Ficha Técnica
adjunta

$155.124/

$184.598

10 DIAS
HABILES

03 ESCRITORIOS EN L, segin
Ficha Técnica adjunta

NO OFERTADO

CHIVEN
RUT: 77

PABLO ANDRES ACEVEDQ ROMERO

RUT:

16.956.319-5

REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 10 DE SEPTIEMBRE DE 2023

s SPA

744.502-8



IMPORTADCRAY
COMERCIALIZADORA
CHIVENSU SPA

v CHIVENSU

IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA

FICHA TECNICA

SILLA PC ERGONOMICA CUBA FIJA - NEGRO

CATEGORIA: Mobiliario
MATERIAL: Malla/Tela
MARCA: N/A

COLOR: Negro
MEDIDAS: 99x 60 x52 cms
PRESENTACION: Unidad

DESCRIPCION

Su disefio moderno de lineas rectas y simples se adapta a todo tipo de ambientes

{Versatilidad y Disefio

Cuba cuenta con un respaldo en malla con curvatura pronunciada que entrega comodidad al estar sentado y un asiento de espuma tapizado en
I\ela negra regulable en alfura. Incorpora brazos fijos de polipropileno resistente a golpes.

Funciones Esenciales

Respaldo de polipropileno en malla resistente

Asiento de espuma tapizado en tela de gran comodidad
Brazos fijos de polipropileno resistente a golpes
Regulacién de altura del asiento a través de piston a gas
Base de nylon giratoria % -

Disefio apto para casas y oficinas

Dificultad de armado Baja

Alto 99 cm

Ancho 60 cm

Profundidad 52 cm Respakio en malla Brazos do polipropilenc

Estilo deco EJ'BCUﬁVO Urbano de polipropilenc inyectado Regulacidn de altura del asiento

Cuenta con apoyabrazos Si
Cuenta con altura regulable Si

s

+56984390583 - mercadopublico@chivensu.cl




IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA
CHIVENSU SPA

v CHIVeNSU

IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA

FICHA TECNICA

IMAGEN REFERENCIAL
SILLA DE ESCRITORIO OFICINA RECLINABLE NEGRA

CATEGORIA: Mobiliario
MATERIAL: Metal/Nylon
MARCA: N/A

COLOR: Negro
MEDIDAS: 55 %42 x 45 cms
PRESENTACION: Unidad

DESCRIPCION

Con respaldo reclinable: Si
Tipos de mecanismos de reclinacion: Respaldo reclinable
Rango de inclinacién del respaldo: 90 ° x 140 ©
{Especificaciones

Es gamer: No

Es giratoria: Sf

Tipo de soporte lumbar: Fijo

[Caracteristicas de la estructura

Con altura ajustable: Si

Con apoyabrazos; Si

Con ruedas: Si

Con apoyabrazos ajustable: Si

Con apoyacabezas: Si

|Peso y dimensiones

Ancho de la silla: 55 cm

Profundidad del asiento: 42 cm

Ancho del respaldo: 45 ¢m

Fio8i

Vi

+56984390583 mercadopublico@chivenstut.cl




Para cualquier duda relacionada con la siguiente

CHIVENSU

IMPORTADORA Y COMERCIALIZADCORA

tizacion, faveor

har al coireo:

RAZON SOCIAL: IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA CHIVENSU SPA
RUT: 77.741.502-6

DIRECCION: SANTA MAGDALENA NRO.75.
OF 304, PROVIDENCIA, SANTIAGO.
TELEFONO: +569 8439 0583

el

Tel: +549 84390583

Nembre;
Rozén Soclalk: | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO N° DE COTIZACION 3825-124-1123
Direccién: Camino a Melipilla N°3295, Padre Hurtado, Regidn Metropolitanc de  Rut 69.261.400-3
Sontiago
Cludad: Santiago Fecha 10/09/2023
Giro: ID; 3825-124-1123
Atenclén a:
LINER 1 ERODUCTIO CARTIDAD PRECIO TOTAL
2 SILLA PC ERGONCMICA CUBA FIJA - NEGRQ 9 cLP 146,117 1.315.053
4 SILLA DE ESCRITORIO OFICINA RECLINABLE NEGRA 3 CLe 155.124 465.372
Neto 1.780.425
I.V.A 338.281
Total 2.118.706
I COTTZACION VALIDA POR 30 DIAS O HASTA AGOTAR STOCK

OBSERVACIONES : PAGO: 30 DIAS
PRECTO INCLUYE FLETE
PLAZO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILES UNA VEZ RECIBIDA LA OC EN EL PORTAL DE MERCADO PUBLICO.




FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETC | UNITARIC CON | DESPACHO
IVA (HABILES)

01 SOFA DE 03 CUERPOS, segiin | $339,912 $404.495 5
Ficha Técnica adjunta

09 SILLAS ERGONOMICAS, | $98,346 $117.032 1
segin Ficha Técnica adjunta
01 MESA DE REUNIONES | $515,038 $612.895 7
seglin Ficha Técnica adjunta
03 SILLAS ERGONOMICA EN | $121,808 $144.952 1
MALLA , segin Ficha Técnica
adjunta
03 ESCRITORIOS EN L, segun | $243,949 $290.299 7
Ficha Técnica adjunta

Valor total Neto $2,837,335

Valor total IVA Incluido $3,376,428

L
CRISTIAN CAMILLA
REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADQO, A 08 DE SEPTIEMBRE DE 2023.



Lefi SDA Cotizacién x
Camino La Fuente 1582 —
Las Condes, Santiago 230908-12 E_I g"‘m ?D
R.U.T.; 77.324.357-3 —w—

Whatsapp +56 9 56634867 / +56 9 56633622
ventas@lefi.cl

Sefores; | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO Fecha Emision: 8/9/2023

SOFA RIPLEY HOME NEW THAMES GRIS 3C

Modelo: Thames

Cuerpos: 3

Material estructural: Madera terciada

Material tapiz Textil Chenllle

’ . Material relleno: Hollowfill / Espuma

B A AR B  EER guspensujn: Resortes Spring 4 $339.912 330,012 /
poya brazos acolchados

Patas de madera

Ancho total: 184 cm

Alto: B2 cm

Profundidad: 81 cm

Garantia: 3 meses

Se entrega producto armado.

Silla Escritorio Cuba Brazo Regulable
|Medidas: LP
Alto Totzl: 96 -104 cm ,,Cﬁ
faha: L‘w
Alto Asiento: 45-53 cm

Ancho Total: 64 cm W

Ancho Aslento: 48 cm L

Profundidad Total: 68 cm / g #00,548 $885,115
Profundidad Asiento: 47 cm

Respaldo Reclinable: si /

Nivelacién de altura: si

Apoya brazos regulables

Se entrega producto armado

Mesa Re ovalada
Medidast 300%120x75 CM
Capacidad™4 personas

Cubierta mdf 25mm espesor

Color; Cerezo

Base metalica, 3 patas

Fabricacion nacional. 6 meses de garantia
Se entrega preducto armado

1 $515,038 $515,038

I ra.
Alto total: 120 em. Ancho: 46 cm. Profundidad: 51 cm. Alto respaldo: 75
cm.
Silla con mecanismo sincrénico y fijacidén en miiltiples posiciones con
sistema de tensidn regulable.
Apoya cabezas de malla regulable en altura. Respaldo de malla con
soporte lumbar dinamico,
Apoya brazos de PP regulables en altura,
Asiento de espuma inyectada tapizado en tela,
Gas de 120mm, base de nylon de 660mm y ruedas de PU negras de
60mm.
Garantia: 12 m

Escritorio tipo L con cajonera /
Medidas: 150X60X150X50X75 /
2 cajones y 1 Kardex, con cerradura

Cubierta de Melamina, modelo curvo recto
Cajonsra lado derecho

3 $121,808 $365,423

iTela)

3 $243,949 $731,846

Color: Cerezo \:/
Fabricacién nacional. 6 meses de garantia
Se entrega producto armado

Total Neto|  $2,837,335
Modalidad de Pago: Transferencia a 30 diaj ORI e e Iva $539,094
Datos bancarios Total|  $3,376,428
Banco Estade

Cuenta vista: 316-7-032342-3

Rut: 77.324.357-3

Correo: cobranza@lefi.cl




FORMATO N°3

OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
09 SILLAS ERGONOMICAS, | $135.000 $160.650 1 A 2 DIAS
segun Ficha Técnica adjunta HABILES
03 SILLAS ERGONOMICA EN | $190.000 $226.100 1 A 2 DIAS
MALLA , segin Ficha Técnica HABILES
adjunta
Valor total Neto $1.785.000
Valor total IVA Incluido $2.124.150
/7 /I/7

Vil =

Ricardo A. Farias Feucht.
Rut: 7.466.219-4
FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 11 DE SEPTIEMBRE DE 2023




COMERCIALY DISTRIBUIDORA

ORTOPEDIC SPA

IMP/EXP.C/VTA COM M/M PROD ORTOP TERAP
FARMA, ARRIEN, PELU Y ACCES MASC
Direcclén: Avenida San Pablo 9900, Bodega 1¢ FI CHA TECN ICA
Comuna Pudahuel, Ciudad STGO.
Fono: +56965744343

E-mall contactomestopadic,d Silla Oficina Venus Regulable
WES: wwiv.crtopedic.ol

ORTOPEDIC SPA

| Nombre: l Silla OﬂinaVenus Regulable
Marca: generico
Material: Poliuretano- aluminio- ﬁylon%eforzado con fibra de vidrio
Color: negra
Tallas: tnica

Presentacién: PESO 17 kg
DIMENSIONES 69 x 35 x 66 cm

Funclén: La Silla Oficina Venus Regulable, es un modelo elgane Y sofisticado ideal pr esas largas jornadas detrabajo

con respaldo en malla negra con-a| lumbar, asiento tapizado en tela negra, mecanismo reclinable de 3
posiciones, brazos regulables&-fdse ny!a\ :
N

Su estética es ligera por su respaldo de mallz, lo que ademds permite una correcta ventilacidn. Su respaldo alto
es ideal para una buena postura y sus brazos regulables lo complementan para tener méaxima comodidad.

Latex: no . ‘ Estéril: ' Si, en 6xido de etileno.
Polvo: | no

Procedencia: | china

Vigencia: 5 afios de vida Gtil

Almacenamiento: Lugar fresco y seco a temperatura entre 5°y 30°

Uso: reutilizar

Nivelacidn de altura: si
Apoya brazos regulables

Requiere armado, se entregan y despachan en kit
Modelo: Venus.

Ito Total: 96 -104 cm

Ancho Total: 64 cm

Ancho Asiento: 48 cm

Alto del asiento: 45 —52 cm

Profundidad Total: 68 ¢cm
Profundidad Asiento: 47 cm

C&D ORTOPEDIC Contacto Camila Torres  consultas al correo
+569 35064070 ctorres@ortopedic.cl



COMERCIALY DISTRIBUIDORA
ORTOPEDIC SPA

IMP/EXP.C/NVTA COM M/M PROD ORTOP TERAP
FARNMA, ARRIEN, PELUY ACCESMASC

ORTOPEDIC SPA
st FICHA TECNICA
i et Silla Ergonémica con cabecero

WEB: www.gnigpedic ¢l

et CA ot
Nombre; Silla Escritorio Regulable
Marca; generico
Material: Espuma de poliuretano de alta densidad

Estrella de aluminio
ruedas de poliamida reforzada con bra de vidrio

Color: negro
Tallas: Gnica
Medidas: Medidas:

Alto Total 108 — 115 cm

Ancho Total; 64 cm

Profundidad total: 69 cm

Caracteristicas Su respaldo de malla de alto transito es comodisimo, ademés tiene un soporte lumbar que

se ajusta en altura, lo que te mantiene en la postura adecuada, siempre.

La malla de su asiento acolchado es suave y ligera, para aumentar la comodidad, y la calidad
de la espuma interior prolonga la vida de la silla para permanecer como nueva por mucho
tiempo.

Tambien cuenta con mecanismo sincrénico, el que permite regular mediante una sola
palanca la reclinacion del respaldo en tres posiciones: fijo adelante, fijo intermedio v fijo atras,
0 se puede dejar suelto para moverlo con tu propio peso

| Latex: no { Estéril: l Si, en 6xido de etileno.
__Pelvo: no

E Procedencia: china

' Vigencia: 5 afios de vida (til

\i Almacenamiento: Lugar fresco y seco a temperatura entre 5°y 30°
1 Uso: | reutilizar

C&D ORTOPEDIC Contacto Camila Torres  consultas al correo
+569 35064070 ctorres@ortopedic.cl




FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

=

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
/| 01 SOFA DE 03 CUERPOS, segtin | $ 140.000 $ 166.600 3
Ficha Técnica adjunta
/| 09 SILLAS ERGONOMICAS, segiin | $ 101.200 $120.428 2
Ficha Técnica adjunta
01 MESA DE REUNIONES segun | $ 336.200 $ 400.078 3
Ficha Técnica adjunta
03 SILLAS ERGONOMICA EN | § 66.900 § 79.611 3
MALLA , segin Ficha Técnica
adjunta
03 ESCRITORIOS EN L, segln | $ 168.100 $ 240.120 3
Ficha Técnica adjunta

Valor total Neto $2.092.000

Valor total IVA Incluido $2.489.480

EN PADRE HURTADO, A 04 DE septiembre DE 2023




DETALLE DE LICITACION 04/09 IMAGENES

Sofa de 3 cuerpos
gris marengo
Tela lino

YV VYV

> Sillas Ergonomicas
» Silla de respaldo Medio, brazos regulables Fritz, tapizada en tela, mecanismo pivotal, regulacion de altura del asiento
mediante cilindro de gas y base nylon.

'

oy 1780 Haya N

> MESA DE REUNION
> 2000x1200x750 — 22000x1200x750 - 2400x1200x750
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» Sillas Ergonédmicas en malla con soporte lumbar y apoya cabeza

» dimensiones son 151.5x115x80 cm
» Construido en melamina
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SOLICITUD DE COMPRA Ne/{} FECHA &% Ac0 2023

OBLIG: FECHA:

ITEM

Solicitante: Direccién Seguridad Piblica

Nombre quien lo solicita: Alejandro Vega Campos

saldo Inicial

Gasto

Saldo Final

Sefior Jefe de Adquisiciones: Soledad Olivares Ovalle

Fecha -26 F‘D@’ﬁﬂ:?)

Sirva adquirir los materiales que a continuacion se detallan para el
siguiente destino: Para ser usados en las nuevas oficinas de
Seguridad Publica y Emergencias

ITEM 'iq’%‘:"‘m\”ﬁﬁé

Inicial$ ‘4# é ; Ov(%‘ ‘ %_ 4 3

CUENTA: 215-29-04-001-006-000

PRESUPUESTO: $2.120.000.-

CANTIDAD |UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

DL -~ ||

Sofés recepcioén 3 cuerpos, tela
color gris

Segun observaciones de ficha técnica

09/ ..............

Sillas ergondmicas (sala de
reunion)

Seglin observaciones de ficha técnica y
foto adjunta de referencia

01 A mmmmmmm e Mesa de reuniones 3.20x1.20/ Segun observaciones de ficha técnica
: mt, alto 75 cm., con armado,
color caoba, cerezo o similar.
L —— Sillas ergonémicas en malla Segun observaciones de ficha técnicay
foto adjunta de referencia
03 |- Segun observaciones de ficha técnica

Escritorios tipo L, con ftres
cajones con llave, de 1.50mt x
1.50mt x 60 cm x 75cm., con
armado color caoba, cerezo o

similar.
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

-
MEMORANDUM N° q‘h / 5%

A : LEONARDO FARIAS CANALES

ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B°® de solicitud de compra.

Padre Hurtado, ¢ g i530 2013

Mediante el présente Y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°414 de fecha 04/08/2023, Contratacién Servicio de Arriendo de Radios Portitil,
solicitado por la Direccién de Seguridad Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-09-999-000-000
con un presupuesto disponible de $2.500.000 IVA incluido (licitacién 11).

2.- Solicitud de Compra N°415 de fecha 03/08/2023, Compra de 02 Aires Acondicionados con_Instalacién,
solicitado por la Direccién de Seguridad Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-99-003-000-000
con un presupuesto disponible de $1.080.000 IVA incluido (compra 4gil).

3.- Solicitud de Compra N°416 de fecha 03/08/2023, Compra de Vestuario para personal de Sequridad Publica,
solicitado por la Direccién de Seguridad Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-02-002-001-001
con un presupuesto disponible de $3.000.000 IVA incluido (licitacién I1).

4.- Solicitud de Compra N°417 de fecha 03/08/2023, Compra de Mobiliario, solicitado por la Direccién de

Seguridad Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-006-000 con un presupuesto disponible
de $2.120.000 IVA incluido (licitacién 11).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

DIRECTOR

T
.’ JURIDIC \-/

V°B° ALCALDE (S) ' “ T@/P:JURIDICO
\ ; \

VVvD/ % i

Archiv H
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FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Seguridad Publica

USO DEL REQUERIMIENTO: Para el uso en las nuevas dependencias de la
Direcciéon de Seguridad Pruiblica, Inspecciones y emergencias.

COMPRA: MOBILIARIO OFICINAS

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: El
producto debe ser entregado en la siguiente direccion, José Luis Caro
N°1630 (ex Camino a Valparaiso), en el horario de lunes a jueves de 08:30 a

13:30 horas y de 15:30 a 17:00 horas, los dias viernes de 08:30 a 13:30
horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LA COMPRA: $2.120.000.- (IVA
INCLUIDO)

REQUERIMIENTO:

» 01 Sofas para recepcion Direccion, tres cuerpos, tela color gris,
armado.

> 09 Sillas ergonémicas (SALA DE REUNIONES), brazos ajustables, tela

/ tapiz negro, con ruedas, regulacién altura, base de acero cromado.

» 01 Mesa de reuniones 3.20x1.20 mt, alto 75 c¢m, con armado, color

g caoba, cerezo o similar.

» 03 Sillas Ergonémicas en malla con soporte lumbar y apoya cabeza,
regulacién de altura y reclinacién, base de acero cromado, tela tapiz
negro, brazos ajustables.

» 03 Escritorios tipo L, con tres cajones con llave, de 1.50mt x 1.50mt x
60 cm de ancho x 75 cm de alto, con armado color caoba, cerezo o
similar.

Se solicita que la mesa de reuniones coincida con el color de los
escritorios

2L ALEJANDRO VEGA CAMPOS
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA









DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°905/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, solicitado por la Direccién de Seguridad Publica, para compra de
mobiliario para la Direccion, el cual tiene un presupuesto vigente:

Nombre Cuenta Saldo
Mobiliario Y Otros Figen 2021 29-04-001-006 $ 6.047.707 .-

- “VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
.. DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Padre Hurtado, 24 de agosto 2023.-

VVD/PTY/AML/nce
Distribucién
-Seguridad Publica

o fphoel: muni mph o Fmph, chilg G www.niphel | o Municipalidad #Padrokurado
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Zimbra: .

ncontreras@mph.cl
Certificado de disponibilidad
De : Maria Olga Reyes Orellana <mreyes@mph.cl> jue, 24 de ago de 2023 11:59
Asunto : Certificado de disponibilidad & 2 ficheros adjuntos
Para : contabilidad <contabilidad@mph.cl>, Pablo Tapia

Para o CC

Valenzuela <ptapiav@mph.cl>

: Alejandro Vega Campos <avega@mph.cl>

Junto con saludar, por encargo del Director, se solicita certificado de disponibilidad

presupuestaria Cuenta N°215-29-04-001-006-000 para compra de mobiliario para la
Direccién (1 sofas, 9 sillas para mesa de reuniones, 1 mesa de reuniones, 3 sillas

ergonomicas y 3 escritorios), por un monto de $2.120.000.-

M2i LG A SHSd Rieu =

Cabe sefialar que con anterioridad se habia solicitado. 3 bOG . or

Desde ya quedo atenta a su pronta respuesta,

Maria Olga Reyes
Secretaria
Seguridad Publica

(M +56 2 2430 6090

@ mreyes®@mph.cl

@ Av. Jose Luis Caro 1630

p= Firma Maria Olga Reyes.png
134 KB

== Maria Olga Reyes Orellana.vcf

205 B




FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Seguridad Publica

USC DEL REQUERIMIENTO: Para el itso en lus nuevas dependencias de la
Direccién de Seguridad Ptblica, Inspecciones y emergencias.

COMPRA: MOBILIARIO OFICINAS

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: El
producto debe ser entregado en la siguiente direccién, José Luis Caro
N°®1630 fex Camino a Valparaiso), en el horario de lunes a jueves de 08:30 a

13:30 horas y de 15:30 a 17:00 horas, los dias viernes de 08:30 @ 13:30
horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LA COMPRA: $2.120.000.- (IVA
INCLUIDO)

REQUERINOENTOQ:

> 01 Sofas para recepcion Direccién, tres cuerpos, tela color gris,
armado.

> 09 Silias ergonémicas (SALA DE REUNIONES), brazos ajustables, tela
tapiz negro, con ruedas, regulacién altura, base de acero cromado.

» 01 Mesa de reuniones 3.20x1.20 mt, alto 75 cm, con armado, color
caoba, cerezo o similar.

> 03 Sillas Ergondémicas en malla con soporte lumbar y apoya cabeza,

regulacién de altura y reclinacién, base de acero cromado, tela tapiz

negro, brazos gjustables.

03 Escritorios tipo L, con tres cajones con llave, de 1.50mt x 1.50mt x

60 cm de ancho x 75 cm de alto, con armado color caoba, cerezo o
similar.

Y

Se solicita que la mesa de reuniones coincida con el color de los
escritorios

s~ AEFJANDRO VEGA >0S
~, DIRECTOR"DE SEGURIDAD PUBLICA

s -

Padre Hurtado, 07 4gp 2872



Materia: Aprueba Bases de licitacion que indica.

Fecha: 17/08/2023
Namere de acto administrativo: 3825-124-1123

Vistos:

La Ley N°19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios el
Decreto N°250, de 2004, del Ministeric de Hacienda, que aprueba el reglamento del citado cuerpo legal la
Resoluciones N°7 de 2019 que fija normas sobre exencion del tramite de toma de razén y N° 16 de 2020
que determina montos a partir de los cuales ciertos actos quedaran sujetos al control preventivo, de la
Contraloria General de la Republica, y acto administrativo que designa a la autoridad competente para
suscribir la resoluciéon.El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, que aprueba el
Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro y prestaciones de Servicios de la
Municipalidad de Padre Hurtado.

Considerando:
1. La necesidad de contar con Mobiliario para uso de la Direccion de Seguridad Publica.

2. Que, en virtud de lo sefaladoe en el considerando anterior, | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
requiere contratar Compra de Mobiliario (Seguridad Publica) .

3. Que lo requerido no se encuentra en el catalogo electrénico de Convenio Marco y resulta necesario para
el cumplimiento de los fines del Servicio.

Resuelvo:

1. APRUEBENSE las bases de licitacion ¥y sus anexos, si los hubiera, correspondientes a la propuesta
publica 1D 3825-124-L123, para la contratacién de Compra de Mobiliaric (Seguridad Publica) , cuye texto
es el siguiente:

I. ANTECEDENTES GENERALES DE LA LICITACION

Nimero de Adquisicion|3825-124-1123

Entidad Licitante|l MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

Unidad de Compra|Direccion De Administracion Y Finanzas

Rut|69.261.400-3

Direccion|Camino a Melipilla N°3295, Padre Hurtado, Region Metropolitana de
Santiago

Nombre de la Licitacion|Compra de Mobiliario (Seguridad Publica)




Descripcion de la Licltacién|Se trata de una licitacion pablica, con oferta bajo la forma de Precio
Unitario, es decir que el oferente podra ofertar por cualquier de los
productos indicados en Formato N°3 Econémico, sin reajustes ni
intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales,
expresada en moneda nacional (pesos). El proveedor debera ofertar
conforme al Formato N°3, indicando los valores unitarios y totales
ofrecidos por los productos sefialado en dicho Formato.

Monto disponible:|$ 2.120.000 incluye impuesto

Publicidad de ofertas|Todas las ofertas técnicas seran visibles al publico en general, través del
técnicas:|portal www.mercadopublico.cl, desde el momento de la apertura
electrénica.

1 Silién Camino a Melipilla N°3295, |Sofa de 3 cuerpos, seguin Ficha técnica
Cantidad: 1 Padre Hurtado - Region adjunta
Unidad: Unidad Metropolitana de Santiago -
Padre Hurtado
2 |Sillas Camino a Melipilla N°3295, |Sillas Ergonomicas, segln Ficha Técnica
Cantidad: 9 Padre Hurtado - Regién Adjunta
Unidad: Unidad Metropolitana de Santiago -
Padre Hurtado
3 |Mesas Camino a Melipilla N°3295, |Mesa de reuniones, segtn ficha técnica
Cantidad: 1 Padre Hurtado - Regién adjunta
Unidad: Unidad Metropolitana de Santiago -
Padre Hurtado
4 Sillas Camino a Melipilla N°3295, |sillas ergondmicas de malla, segln ficha
Cantidad: 3 Padre Hurtado - Regién técnica adjunta
Unidad: Unidad Metropalitana de Santiago -
Padre Hurtado
5  |Escritorios Camino a Melipilla N°3295, |escritorio L., segun ficha técnica adjunta
Cantidad: 3 Padre Hurtado - Regién
Unidad: Unidad Metropolitana de Santiago -

Padre Hurtado

Il. REQUERIMIENTOS TECNICOS DEL BIEN O SERVICIO A CONTRATAR
1) Siilén

Especificaciones Técnicas:
01 Sofas para recepcion Direccion, tres cuerpos, tela color gris, armado.

2) Sillas
Especificaciones Técnicas:

09 Sillas ergonémicas (SALA DE REUNIONES), brazos ajustables, tela, tapiz negro, con ruedas,
regulacion altura, base de acero cromado.



3} Mesas

Especificacicnes Técnicas:
01 Mesa de reuniones 3.20 x1.20 mt, alto 75 cm, con armado, color caoba, cerezo o similar.

4) Sillas

Especificaciones Técnicas:
03 Sillas Ergonomicas en malla con soporte lumbar y apoya cabeza, regulacién de altura y
reclinacion, base de acero cromado, tela tapiz negro, brazos ajustables.

5) Escritorios

Especificaciones Técnicas:
03 Escritorios tipo L, con tres cajones con llave, de 1.50mt x 1.50mt x 60 cm de ancho x 75 cm de
alto, con armado color caoba, cerezo o similar.

1li. CRONOGRAMA DE LA LICITACION

Los plazos de dias habiles son de lunes a viernes, salvo festivos.

Fecha de publicacion de ia licitacidn
28/08/2023 14:32:00

Plazo para realizar consuiltas sobre la licitacion: 28/08/2023 12:32:00

Los interesados en participar en la presente licitacion podran formular consultas y solicitar aclaraciones a
traves del sistema www.mercadopublico.cl, dentro de 1 dia(s) habil(es) a las 12:32 horas, contados desde
la publicacién del llamado a licitacion en el sistema www.mercadopublico.cl.

Plazo para publicar respuestas a las consuitas: 30/08/2023 12:32:00

La entidad licitante pondra las referidas preguntas y sus respuestas en conocimiento de todos los
interesados, a través de su publicacion en www.mercadopublico.cl, sin indicar el autor de las preguntas, en
el plazo de 1 dia(s) habil(es) a las 12:32 horas siguientes al cierre del plazo para realizar consultas.

Fecha de cierre para presentar ofertas: 04/08/2023 15:00:00
3 dia(s) habil{es), contados desde el plazo para publicar respuestas a las consultas en el sistema
www.mercadopublico.cl, a las 15:00 horas. En todo caso, el plazo de cierre para la recepcion de ofertas no

podra vencer en dias inhabiles ni en un dia lunes o en un dia siguiente a un dia inhabil, antes de las
quince horas.

Fecha de apertura electrénica de ofertas: 04/09/2023 15:01:00
El mismo dia de la fecha de cierre para presentar ofertas en el sistema www.mercadopublico.cl, a las



" 15:01 horas.

Piazo de evaluacién y adjudicacién: 20/09/2023 12:32:00

Dentro de 10 dia(s) habil(es), contados desde la fecha de apertura electrénica de ofertas.

Si por causas no imputables a la entidad licitante -que seran oportunamente informadas en el sistema
www.mercadopublico.cl-, no se puede cumplir con la fecha indicada, se publicara una nueva fecha en
dicho portal, la que no podra exceder de 5 dia(s) habil(es) adicional(es) al plazo ya establecido.

Modificaciones a las bases

La entidad licitante podra modificar las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una
consulta efectuada por alguno de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas. Las modificaciones que se lleven a cabo seran informadas a través del sitio Web
www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formaran parte integral de las bases. Las modificaciones de
bases estaran vigentes desde la total tramitacion del acto administrativo que las apruebe. Junto con
aprobar la modificacidn, se establecerd un nuevo plazo prudencial para el cierre o recepcion de las
propuestas, a fin de que los proveedores interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal
modificacion.

IV. REQUISITOS PARA OFERTAR

Inhabilidades para ofertar

El oferente no debe haber sido condenado por practicas antisindicales o infraccién a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el Cédigo Penal, dentro de los
dos afios anteriores a la fecha de presentacion de la oferta. Esto se acreditara mediante la declaracion
jurada disponible a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, sin perjuicio de las facultades de la
entidad licitante de verificar esta informacion, en cualquier momento, a través de los medios que se
encuentren a su disposicicn.

instrucciones para presentar Ofertas

Los oferentes deberan enviar sus ofertas a través de www.mercadopublico.cl, por medio del formulario
electrdnico disponible en dicha plataforma.

Emision de la orden de compra

La adquisicién de los bienes y servicios objeto de la presente licitacion se formalizara mediante la emision
de la orden de compra y la aceptacién de ésta por parte del proveedor.

Plazo de validez de ofertas

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la notificacién de la
adjudicacion.

V. EVALUACION DE OFERTAS Y ADJUDICACION

Criterios de evaluacion



Cumplimiento de requisitos formales 10

DESPACHO DE LOS PRODUCTOS 20

Precic 70

Cumplimiento de requisitos formales

-Entrega dentro del plazo original el 100 de los requisitos formales de presentacion de la oferta: 100
puntos.

-Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes en instancia posterior a la fecha de Apertura: 75 puntos.
-Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes en instancia posterior a la fecha de Apertura: 50 puntos.
-Entrega o rectifica 5 0 mas antecedentes en instancia posterior a la fecha de Apertura: 0 puntos.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (0.10).

DESPACHO DE LOS PRODUCTOS

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (100) a la oferta que
considera la mejor y mas proxima fecha de despacho de los productos a conveniencia de los fines
municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. Se ira disminuyendo en 20
puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta oferta
priorizada.

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (20).

Precio
La nota para el factor precio se obtendra del cucciente entre el menor precio ofertado, entre todas las
ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:

Formula:  (Menor Precio Ofertado x 100)*0.70
Precio Ofertado

Luege, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (0.70).

Mecanismo de resolucién de empates
En el evente de que una vez culminado el proceso de evaluacion de ofertas, hubiese dos o mas
proponentes gue hayan obtenido el mismo puntaje maximo, quedando mas de uno en condiciones de



resultar adjudicados, se optaréa por aquella oferta que cuente con un mayor puntaje en el criterio Precio.
En caso de mantenerse el empate, se seleccionara aquella oferta que cuente con un mayor puntzje en el
criteric DESPACHO DE LOS PRODUCTOS.
De persistir el empate, se seleccionard a la oferta que presente un mayor puntaje en el criterio
Cumplimiento de requisitos formales.
Finalmente, si adn persiste el empate, se seleccionara a la propuesta que ingresé primero en
www.mercadopublico.cl

Adjudicacién
Se adjudicara al oferente que obtenga el mayor puntaje en la evaluacién de las propuestas, en los
términos descritos en las presentes bases.

La presente licitacion se adjudicara a través de una resalucién dictada por la autoridad competente, la que
sera publicada en www.mercadopublico.cl, una vez que se encuentre totalmente tramitada.

Readjudicacion

Si el adjudicatario se desistiere de firmar el contrato, o aceptar la orden de compra, 0 no cumpliese con las
demas condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcién o aceptacion de
los referidos documentos, la entidad licitante podra, junto con dejar sin efecto la adjudicacién original,
adjudicar la licitacién al oferente que le seguia en puntaje, o a los que le sigan sucesivamente, dentro del
plazo de 60 dias corridos contados desde la publicacion de la adjudicacion original.

Inadmisibilidad de las ofertas y declaracién de desierta de la licitacién
La entidad licitante declarara inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los requisitos o
condiciones establecidos en las presentes bases de licitacion, sin perjuicio de la facultad para solicitar a

los oferentes que salven errores u omisiones formales de acuerdo con lo establecido en las presentes
bases.

La entidad licitante podré, ademas, declarar desierta la licitacién cuando no se presenten ofertas o cuando
estas no resulten convenientes a sus intereses.

Dichas declaraciones deberan materializarse a través de la dictacién de una resolucion fundada y no daran
derecho a indemnizacion alguna a los oferentes.

Consulta sobre la Adjudicacion
Los oferentes podrén hacer consultas sobre la adjudicacion a la entidad licitante, dentro del plazo fatal de

2 dias Habiles, contados desde la publicacion de la resolucién de adjudicacion en el sistema
www.mercadopublico.cl, a través de la siguiente casilla electrénica solivares@mph.cl

Vi. REQUISITOS PARA CONTRATAR

Antecedentes requeridos

Los siguientes antecedentes serdn requeridos al respectivo adjudicatario, como requisito previo  la firma
del contrato o a la emisién de la orden de compra, segln sea el caso:



1- 8i el adjudicatario es Persona Natural

- Debe encontrarse inscrito en estado 'habil' en el Registro de Proveedores.

- Debe acomparniar Fotocopia simple de la cédula de identidad de la persona natural adjudicada, la que
debe adjuntarse a través del Registro de Proveedores.

- Debe presentar una Declaracién Jurada disponible en el Registro de Proveedores suscrita por el
adjudicatario, donde declare que no se encuentra afecto a ninguna de las inhabilidades contempladas en
el inciso 6° del articule 4°, de Ia Ley 19.886.

2.- Si el adjudicatario no es Persona Natural:

- Debe encontrarse inscrito en estado 'habil' en el Registro de Proveedores.

- Debe presentar una Declaracién Jurada disponible en el Registro de Proveedores, donde declare que el
adjudicatario no se encuentra afecto a ninguna de las inhabilidades contempladas en el inciso 6° del
articulo 4°, de la Ley 19.886. Esta declaracion debe ser firmada por el representante legal de la persona
juridica o por quien

tenga poder suficiente para representarla para estos efectos. Cuando resuite adjudicada una unidn
temporal de proveedores, dicha declaracién debera ser presentada por cada uno de sus integrantes.

Tratandose exclusivamente de las personas juridicas, no podran contratar con organismos del Estado,
aguellas que hayan sido condenadas por los delitos previstos en el articulo 27 de la ley N° 19.913, en el
articulo 8° de la ley N° 18.314 y en los articulos 250 y 251 bis del Cédigo Penal, a la pena de prohibicién
de celebrar actos

y contratos con organismos del Estado. Lo anterior se verificara a través del Registro dispuesto por la ley
N° 20.393, que establece la responsabilidad penal de las personas juridicas en los delitos de cohecho
lavado de activos y financiamiento del terrorismo.

- Debe presentar un Certificado de Vigencia de la Sociedad con una antigliedad no superior a 60 dias
corridos, contados desde la fecha de notificacién de la adjudicacién, o el antecedente que acredite la
existencia juridica del oferente. Este documento debera adjuntarse a través del Registro de Proveedores.

- Debe presentar un Certificado de vigencia del poder del representante legal, con una antigiiedad no
superior a 60 dias corridos, contados desde la fecha de notificacién de la adjudicacion, otorgado por el
Conservador de Bienes Raices correspondiente o, en los casos que resulte procedente, cualguier otro
antecedente que acredite la vigencia del poder del representante legal del oferente, a la época de
presentacion de la oferta. Este documento debera adjuntarse a través del Registro de Proveedores.

’

inscripcion en Registro de Proveedores

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico Oficial de Contratistas
de la Administracion debera inscribirse dentro del plazo de 10 dias habiles, contados desde la notificacion
de la resolucién de adjudicacién. Si resulta adjudicada una unién temporal de proveedores, cada
proveedor integrante de ésta debera inscribirse en Registro de Proveedores.

Saldos insolutos de remuneraciones o cotizaciones de seguridad social

En caso de que la empresa adjudicada registre saldos insclutos de remuneraciones o cotizaciones de
seguridad social con sus actuales trabajadores o con trabajadores contratados en los tltimos dos afios, los
primeros estados de pago producto de esta licitacion deberan ser destinados al pago de dichas
obligaciones, debiendo la empresa acreditar que la totalidad de las cbligaciones se encuentran liquidadas
al cumplirse la mitad del periodo de ejecucién de las prestaciones, con un maximo de seis meses,



La entidad licitante debera exigir que la empresa adjudicada proceda a dichos pagos y le presente los
comprobantes y planillas que demuestren el total cumplimiento de la obligacién. El incumplimiento de
estas obligaciones por parte de la empresa adjudicada, dara derecho a terminar la relacién contractual,
pudiendo llamarse a una nueva licitacion en la que la empresa referida no podra participar.

VIl. OTRAS CLAUSULAS

Documentos integrantes
La relacion contractual que se genere entre la entidad licitante y el adjudicatario se cefiira a los
siguientes documentos:

1)Bases de licitacién

2)Aclaraciones, respuestas y modificaciones a las bases si los hubiera
3)oferta

4)Orden de compra

5)Solicitud de compra

6). ANEXOS ADMINISTRATIVOS:
Los documentos administrativos solicitados son los siguientes:

a)ldentificacion completa del proveedor y/o su representante legal, indicando nombre, R.U.T., direccién vy
teléfono de acuerdo con el Formato N°1 obligatorio

b)Declaracién Jurada simple emitida por el proveedor en que se consigne que conoce y acepta las
presentes Bases Administrativas Generales, Especificaciones Técnicas o Ficha Técnica y anexos,
Aclaraciones si las hubiere, de acuerdo cecn el formato entregado, Formato N°2. obligatorio

7). ANEXOS ECONOMICOS Y PLAZO DE ENTREGA:
Se trata de una licitacién publica, con oferta bajo la forma de Precio Unitario, es decir que el oferente podra
ofertar por cualquiera de los productos indicados en Formato N°3 Econémico, sin reajustes ni intereses,

incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos).

El proveedor debera ofertar conforme al Formate N°3, indicando los valores unitarios y totales ofrecidos
por cada preducto que oferte en dicho Formato. )

Se podré declarar desierta algunas de las lineas si el presupuesto disponible no alcanza para realizar el
total de la compra, decisién que debera ser informada por el ITS.

Ademés, en el Formato N°3 debe Ingresar el Tiempo en dias habiles del despacho de los Productos

El proveedor en su oferta, debera considerar todos los gastos directos e indirectos que irrogue el
cumplimiento de esta adquisicion. A via sdlo enunciativa se considerara todos los gastos de materiales,



“servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y en general, lo necesaric para cumplir los requisitos.

Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases Administrativas y con el
FORMATO N°3 ECONOMICO v los productos requeridos, por la Direccién solicitante.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal v en lo indicado en el Formato N°3 econdmico,
prevalecera lo indicado en el Formato N°3 econémico.

Cualguier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econdémico y el proveedor no lo incorpore en
dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara inadmisibles.

8. ANEXOS TECNICOS

Los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcidn detaliada de su oferta,
la cual debe ser por la totalidad de los productos requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las
especificaciones técnicas y rangos indicados por el producto sclicitado. Con esto, al momento de evaluar
cada oferta se confirmara que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la licitacion. Quienes omitan esta
informacién, presenten ofertas incompletas y no incluyan un anexo técnico con la descripcién y
caracteristicas de lo solicitade, no seran considerados al momento de la evaluacion. Tampoco seran
vélidas propuestas que solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacion
sin el detalle técnico de los productos ofertados, lo cual no se considerara una propuesta técnica.

Si en una licitacién ningln oferente presente este antecedentes se podra solicitar aclaratorias, debido que
no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un anexo técnico del
oferente, debe venir firmada por €l proveedor de lo contrario no se considerara valida.

Todos los documentos antes mencionados forman un todo integrado y se complementan reciprocamente,
especialmente respecto de las obligaciones que aparezcan en uno u ofro de los
documentos sefialados. Se deja constancia que se considerara el principic de preeminencia de las Bases.

Vigencia y renovacion
La relacidn contractual tendra una vigencia de 30 dias, contados desde |a total tramitacién del acto

administrativo que apruebe el contrato, si lo hubiere, o desde la aceptacién de la orden de compra, si no se
suscribe contrato.

Emisidén de la orden de compra

La adquisicion de los bienes y servicios objeto de la presente licitacion se formalizara mediante la emision
de la orden de compra y la aceptacion de ésta por parte del proveedor.

Plazo de Entrega

La entrega de los bienes sera dentro del plazo ofertado por el adjudicatario en el Anexo N°3, a contar de la
aceptacion de la Orden de Compra en el portal www.mercadopublico.cl. El lugar de entrega podra ser
modificade de comun acuerdo entre las partes. Si por motivos de fuerza mayor o casos fortuitos
debidamente acreditados, el proveedor no pudiese hacer entrega de los bienes, debera proponer al



municipio en forma escrita las glterativas para dar cumplimiento a la compra o servicio, lo que debera ser
previamente sometido a la aprobacion de la Unidad Solicitante.

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: El producto debe ser
entregado en la siguiente direccién, José Luis Caro N1630 (ex Camino a Valparaiso), en el horario de

lunes a jueves de 08:30 a 13:30 horas y de 15:30 a 17:00 horas, los dias viernes de 08:30 a 13:30
horas.

Pago

Elllos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad licitante, debera
efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro.

Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente la entidad licitante certifique la recepcién
conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

Efectos derivados de incumplimientos del proveedor
1.- Multas

El proveedor adjudicado debera pagar multas por el o los atrasos en que incurra en la entrega de los
bienes o la prestacidn de los servicios, objeto de la presente licitacion.

Las multas por atraso en la entrega, entrega parcial o por rechazo por no cumplimiento de
especificaciones, se aplicaran por cada dia habil de atraso y se calcularan hasta 2% del valor neto de los
bienes o servicios objeto de la entrega, con un tope de 10 dias habiles.

Las multas no podran sobrepasar el 10% del valor total de la orden de compra.

PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio debera pagar las multas directamente en la Tesorerfa Municipal, dentro del plazo
de 7 dias habiles siguientes a la notificacién de la resolucién fundada que la aplica o dentro de los 7 dias
siguientes al Decreto Alcaldicio que rechaza los recursos dispuestos en la ley 19.880, en caso de que
hubieren sido presentado, debiendo otorgarsele recibo para tal efecto. El monto total de las multas
impagas, seré descontado del Estado de Pago

Procedimiento para la aplicacién de medidas derivadas de incumplimientos
De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del Ministerio de
Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones establecidas en las bases o en el

contrato, la municipalidad procedera a cursar dichos incumplimientos de conformidad al siguiente
procedimiento:

a)Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes Bases Administrativas,
Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean constitutives de multas, el o 12 ITS o ITO, segln
corresponda, notificarad esta circunstancia al Contratista, mediante comunicacién escrita en el libro de
servicio u obra, segun sea el caso, indicando en forma precisa los hechos que se le imputan, enviando



~ copia de dicha comunicacién a la comisién de multas (la que estar compuesta por El administrador
Municipal, el Director Juridico y El director de la unidad técnica), solicitando la aplicacién de la multa

D)El Contratista o proveedor dispondré de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos que
estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus alegaciones ante la Comisién de
multas (ingreso por Oficina de Partes e Informaciones). En caso que el Contratista no efectuaré descargas
dentro del plazo establecido, se procedera a aplicar la multa

c)Efectuados los descargos por parte del Contratista o proveedor , la Comision, decidira la procedencia de
aplicar la multa, pudiendo la comision solicitar informes y asesoria a las distintas unidades Municipales que
estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren lo requisitos para
dichos efectos y que sea debidamente fundado y justificado.

d)La multa serd aplicada mediante resolucién fundada de la comisién, la que sera notificada al Contratista
o proveedor dejando copia en el libro de servicio u obras, segln corresponda, mediante carta certificada
dirigida al domicilio o a través de correo electrénico a eleccion de la municipalidad. La notificacién que se
efectile mediante carta certificada, se entendera practicada a contar del tercer dia habil siguiente a su
recepcién en la Oficina de Correos correspondiente.

e)El Contratista o proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra de la
resolucién fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y plazos que establece dicha normativa.

f)El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolvera la interposicién del o de los
recursos presentados, acogiendo teotal o parcialmente los fundamentos dados por el contratista, o bien, la
rechazara confirmando la o las multa/s aplicada/s.

g)El acte administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan publicarse en el
sistema de informacién de compras y contratacion publica (www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato, cuando la aplicacién de
las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante la vigencia del contrato u obra.

Término Anticipado
El contrato podré ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de juicio y sin derecho a
indemnizacion por cualquier incumplimiento de parte del contratista respecto de las obligaciones

contraidas en virtud del contrato. En este caso la Municipalidad estara facultada para hacer efectiva la o
las garantias vigentes.

a)Verificada una o mas causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad notificara dicha
circunstancia otorgando traslado al contratista por el plazo de 5 dias corridos a fin de que realice sus
descargos, los cuales debera ingresar por oficina de partes.

b)Efectuados los descargos por parte del Contratista, la autoridad evaluara la dictacién del acto
administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos del contratista en el evento de que decrete el



“término anticipado- debiendo notificarse dicho acto administrativo.

c)El Contratista o proveedor podra interpcner los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra del
decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y plazos que establece dicha hormativa.

d)El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacidén de compras y contratacién piblica (www.mercadopublico.cf).

Pacto de Integridad
El oferente declara que, por el sélo hecho de participar en la presente licitacion, acepta expresamente el
presente pacto de integridad, obligandose a cumplir con todas y cada una de las estipulaciones contenidas

en el mismo, sin perjuicio de las que se sefialen en el resto de las bases de licitacién y demés documentos
integrantes.

Especialmente, el oferente acepta suministrar toda la informacion y documentacion que sea considerada

necesaria y exigida de acuerdo a las presentes bases de licitacion, asumiendo expresamente los
siguientes compromisos:

1. El oferente se compromete a respetar los derechos fundamentales de sus trabajadores, entendiéndose
por éstos los consagrades en la Constitucién Politica de la Republica en su articulo 19, nimeros 1°, 4°, 5°,
6°, 12° y 16°, en conformidad al articulo 485 del cddigo del trabajo. Asimismo, el oferente se compromete
a respetar los derechos humanos, lo que significa que debe evitar dar lugar o contribuir a efectos adversos
en los derechos humanos mediante sus actividades, productos o servicios, y subsanar esos efectos
cuando se produzcan, de acuerdo a los Principios Rectores de Derechos Humanos y Empresas de
Naciones Unidas.

2. El oferente se obliga a no ofrecer ni conceder, ni intentar ofrecer o conceder, sobornos, regalos,
premios, dadivas o pagos, cualquiera fuese su tipo, naturaleza y/o monto, a ningin funcionario publico en
relacién con su oferta, con el proceso de licitacién publica, ni con la ejecucion del contrato que se derive de
la misma, ni tampoco a ofrecerlas o concederlas a terceras personas que pudiesen influir directa o
indirectamente en el proceso licitatorio, en su toma de decisiones o en la posterior adjudicacién y ejecucién
del contrato, si lo hubiere.

3. El oferente se obliga a no intentar ni efectuar acuerdos o realizar negociaciones, actos o conductas
que tengan por objeto influir o afectar de cualquier forma la libre competencia, cualquiera fuese Ia
conducta o acto especifico, y especialmente, aquellos acuerdos, negociaciones, actos o conductas de tipo
6 naturaleza colusiva, en cualquier de sus tipos o formas.

4. El oferente se obliga a revisar y verificar toda la informacion y documentacion que deba presentar
durante el proceso licitatorio y en la ejecucién del contrato, si lo hubiere, tomando todas las medidas que
sean necesarias para asegurar la veracidad, integridad, legalidad, consistencia, precisién y vigencia de la
misma.

5. El oferente se obliga a ajustar su actuar y cumplir con los principios de legalidad, probidad y
transparencia en el presente proceso licitatorio y en la gjecucion del contrato, si lo hubiere.

6. El oferente manifiesta que conoce y respetaré las reglas y condiciones establecidas en las bases de
licitacion y en el contrato respectivo, si lo hubiere.

7. El oferente reconoce y declara que la oferta presentada en el proceso licitatorio es una propuesta
seria, con informacion fidedigna y en términos técnicos y econémicos ajustados a la realidad, que
aseguren la posibilidad de cumplir con la misma en las condiciones y oportunidad cfertadas.




2.- PUBLIQUESE el llamado a licitacion en el Sistema de Informacion de Compras y Contratacién Publica
www.mercadopublico.cl

Andtese, Registrese y Comuniguese,

SOLEDAD CLIVARES OVALLE
SUPERVISOR TITULAR
Firmante

AC

Este documenta ha sido firmado electrdnicamente de acuerdo con la ley N° 19.789

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese a:

https:/iwww.mercadopublico.cl/ValidadorQR/Validador?qs=36EAGEAS-5304-4963-8321-5202223C5301



I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 06/10/2023
Hora 9:14:15
OBLIGACION

Comprobante 2679 Fecha 06/10/2023  Resolucién

Rut 076148628-4 Nombre SOCIEDAD COMERCIAL SERI LTDA

Tipo Doc. Numero Doc. Departamento

Banco FONDOS ORD. Centro Costo

MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE 1 SOFA PARA LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA
Listado de Cuentas |
Cédigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones | Saldo Pres.

215-29-04-001-006-000 | Mobiliario Y Otros FIGEN 2021 166,600 9,678,373 3,630,666 5,881,107

| Total | 166,600 | \ l ‘t
Cuenta Contable | Area Gestion [ Programa | SubPrograma \ Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
[ 215-29-64-001-006-000 [ (1) GESTION INTERNA | (15) MOBILIARIO 29-04 | (1) GESTION INTERNA \ 166.600 | 9,678,375 | 3,630,666 | 5,881,107 |
iy V" T 3
A
PREPARADO POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA
D



1. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL

Fecha 06/10/2023
Hora 9:18:52

OBLIGACION
Comprobante 2680 Fecha 06/10/2023  Resolucién
Rut 077324357-3 Nombre LEFI SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE TRES ESCRITORIOS EN L PARA LA DIRECCION DE
SEGURIDAD PUBLICA
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-29-04-001-006-000 | Mobiliario Y Otros FIGEN 2021 870,898 9,678,373 3,797,266 5,010,209
\ Total | 870,898 | | \ |
Cuenta Contable | Area Gestion | Programa | SubPrograma [ Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
[ 215-29:04-001-006-000 | (1) GESTION INTERNA | (15) MOBILIARIO 29-04 [ (1) GESTION INTERNA [ 870,898 | 9,678,375 | 3,797,266 | 5,010,209 |
Lo e
2 a5 2\
el N\
PREPARADO POR PREPARADOQO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA

D



